
宿泊型 日帰り型

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後３か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 長時間型：産後4か月まで

非課税 短時間型：産後11か月まで

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 長時間型：産後4か月まで

非課税 短時間型：産後11か月まで

生活保護

多胎児加算

一般 産後2か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後４か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

いとう助産所

〇 -

3,000円

- 平日・土日祝
サービスの申込等については、3日前までにお問い合わせください。
お母さんがゆっくり休養できるスペースを準備しています。

東区山ノ内3－5－5 1,500円

750円

-

しろ訪問かんごステーション2階

TEL  090-7002-4206

1,500円

750円

300円

-

サービスの申込等については、利用希望日の２日前までにお問い合わせください。
当日の食事やミルクは各自でご準備ください。乳頭痛や乳頭混乱、不足感など母乳育児
に不安のある方や、乳腺炎など乳房トラブルに対しての支援を行います。平日であれば、
要相談で緊急対応も可能です。

東区東町4-1-60 1,500円 750円

TEL  096－365-1726
750円 300円

- -

熊本市民病院

〇 -

3,000円 1,500円

-

熊本市産後ケア事業実施施設一覧

500円

〇 〇

〇

福田病院
中央区新町2-2-6

TEL  096－322-2995
〇

300円

〇

- -

助産院　メルティングタッチ

3,000円母乳育児相談室　八木助産院
中央区新町3-2-28 1,500円

750円

3,000円

300円

1,500円

750円

300円

-
TEL  ０96－351-9348

〇 -

熊本母と子の相談室

〇

TEL  096－338-3035

〇

TEL  080-7988-1068

受入可能期間等

-

-

-

1,500円
750円
300円

1,500円
750円
300円

中央区島崎1-21-31-1

-

令和4年（2022年）11月16日現在

区
実施施設 実施サービス

施設からのお知らせ

住所・ＴＥＬ

マタニティハウス

中央区黒髪7-679-7

対応可能日
（曜日等）

利用料

日帰り型
(長時間型)

利用料

日帰り型
(短時間型)

利用料

宿泊型

-

-

1,500円

750円

300円

1,500円

750円

3,000円

-

1,750円

500円

500円

750円1,750円

-

-

-

750円

1,500円

750円

3,000円

1,500円

7,000円

1,500円

-

750円

300円

1,500円

750円

300円

-

750円

300円

6,000円
3,000円
1,500円

3,000円
1,500円
750円

3,000円

3,500円

1,750円

7,000円

7,000円

3,500円

-

1,500円

750円

3,000円

食事代(食事のみ800
円、おやつ込み1,000
円)

左記利用料の他に
必要な費用

300円

1,500円
750円

-

-

-

-

1,500円

750円

300円

1,500円

750円

300円

1,500円

750円

-

-

1,500円

1,500円
750円

〇 -

〇 〇

1,500円

750円

3,000円

1,500円

750円

3,000円

-

-

-

よしなが助産院母乳育児相談室

東区御領2-28-43

-

〇 -

〇

500円

3,500円

中央区水前寺公園4-2
水前寺ユメサンドウ301

TEL  090-8280-3042

ゆのはら産婦人科医院

中央区南熊本5-9-3

TEL  096－372-1110

TEL  096－364-1813

TEL  096－389-6795

TEL  096－221-3509

TEL  090-4995-5568

TEL  096－384-2111

東区長嶺南2丁目1‐1

熊本赤十字病院

すぎやま助産院

東区錦ヶ丘29-1

ままけあ

東区八反田1-7-33

ウィメンズクリニック　グリーンヒル

東区戸島西3-1-100

TEL  096－360-5511

うらさき檸檬助産院

東区江津1-12-8

〇

中
央
区

- 平日

平日
食事代、ミルク代、お
むつ代、沐浴代

平日、土日祝-

月～土食事代

・食事代1,000円程度
・育児用品代、身体ケ
ア用品、参考書籍実
費

月～土

ミルク代、ｱﾛﾏﾏｯｻｰｼﾞ
代、おむつ代

平日、土日祝

長時間型の場合昼食
代(おやつ付)1,000円

平日

食事代 平日

- 平日

平日

-

〇

平日、土日祝

- 火・金

- 平日

サービスの申込等については、利用希望日の２日前までにお問い合わせください。
土日祝日は対応できません。乳房ケアをメインに開業して14年目となります。乳房トラブ
ルや直接おっぱいを赤ちゃんが飲んでくれないなど、様々なおっぱいに関するお困りごと
に対応します。また、快医学操体法による体のゆがみを整えていきます。

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。
おっぱいをあげるのは痛い！ 授乳で肩がこって頭痛がする！ 腰、恥骨が痛い！という
方は一度お電話ください。赤ちゃん中心に進めていきますが、身体のケア（骨盤矯正含
む）を行って楽になると、気持ちも楽になります。一緒に不安を解決していきましょう。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。
日帰り型（長時間型）：10時～15時、（短時間型）：13時～16時
当日の食事やミルク、オムツ等は各自でご準備ください。

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。
土日祝日は個別に対応いたしますので、事前にご相談ください。ゆっくりとお話をする時
にお菓子やお飲み物をご用意します。ご利用については、お母さんと赤ちゃんのみとさせ
ていただきます。また送迎については個別にご相談ください。

サービスの申込等については、利用希望日の２～３日前までにお問い合わせください。
詳しくは、熊本母と子の相談室ホームページを参照ください。公式LINEからも予約可能で
す。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。
※空き状況によっては、ご希望の日にちに対応できない場合があります。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。桶谷
式乳房手技を行い、母乳育児支援をしています。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。予約
は連絡をいただいて日時調整します。左記利用料以外に施術料4,000～10,000円程かか
ります。産後お母さんや赤ちゃんの整体や赤ちゃんが眠ってくれる抱き方・寝かせ方、乳
児の育児についてお困りごとがあれば、併せてご相談ください。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。（なるべ
く早めにご連絡をお願いします）状況によっては受け入れ困難な場合があります。母乳育
児支援に自信がありますので、まずはご相談ください。

サービスの申込等については、利用希望日の２日前までにお問い合わせください。
土日祝の利用や連泊については、個別のニーズによって対応いたしますので、事前にご
連絡ください。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。
空き状況によっては、ご希望の日にちに対応できない場合があります。

東
区

〇

3,000円

1,500円

750円

-

-

1,500円

1ページ/3ページ



熊本市産後ケア事業実施施設一覧
令和4年（2022年）11月16日現在

宿泊
型

日帰り
型 受入可能期間等

左記利用料の他に
必要な費用

対応可能日
（曜日等）

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 宿泊型：産後3か月まで

非課税 日帰り型：産後11か月まで

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 短時間型：産後11か月まで

非課税 長時間型：産後4か月まで

生活保護

多胎児加算

一般 宿泊型：産後4か月まで

非課税 日帰り型：産後11か月まで

生活保護

多胎児加算

一般 産後１か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後６か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後３か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後4か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

南
区

前田産婦人科医院
南区出仲間7-2-32

TEL  096－378-8010
〇 〇

7,000円 3,000円 1,500円

-

1,500円

750円

300円

-

TEL  096－370-1198

3,500円 1,500円 750円
1,750円 750円 300円
500円 - -

日帰り型
(短時間型)

利用料
施設からのお知らせ宿泊型利用料

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。
750円

TEL 096－273-4111
1,750円 750円 300円

500円 - -

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。750円 300円

500円 -

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。

-

喫茶子助産院

阿蘇市内牧1153-1

北区植木町一木178番地４ 3,500円 1,500円
北
区

清田産婦人科医院

〇 〇

7,000円 3,000円 1,500円

- 月～土

7,000円 3,000円 1,500円

オムツ、着替え等 月～土

-〇

TEL　090-9475-7416

北区鶴羽田１丁目14番27号 3,500円 1,500円 750円

TEL 096－345-3912
1,750円

3,000円

1,500円

750円

3,000円

-

-

1,500円

500円

〇

7,000円

3,500円

1,750円

7,000円

3,500円

1,750円

500円

-〇
1,500円

750円

3,000円

1,500円

750円

-

〇

7,000円

3,500円

1,750円

500円

〇 -

7,000円

3,500円

1,750円

500円

〇 -

〇 -

〇 〇

天草市古川町10-25

熊本バースクリニック

1,500円

750円

3,000円

1,500円

750円

南区八幡5-10-12

-

慈恵病院

西区島崎6-1-27

-

北熊本井上産婦人科医院

〇 〇

1,500円

750円

300円

-

食事代、ミルク代

-

750円

1,500円

750円

300円

-

300円

1,500円

1,500円

750円

300円

1,500円

750円

-

-

-

300円

-

750円

300円

3,000円

1,500円

750円

-

3,000円

3,000円

-

-

-

1,500円

750円

3,000円

1,500円

750円

3,000円

1,500円

750円

日帰り型
(長時間型)

利用料

〇

TEL  096－288-5566

TEL  096－320-2334

実施施設

〇

〇

〇

TEL  0967-32-0881

TEL  0969-24-1175

mahiro助産院

北区清水亀井町55-63　TORTUE B-2

なおえ助産院

うちの産婦人科

阿蘇温泉病院

産科婦人科本原クリニック

南区出仲間6-6-65

南区八幡5-10-23

まつばせレディースクリニック

宇城市松橋町松橋689-1

天草市亀場町亀川1816-5

TEL  080-5189-0969

TEL  0964-34-0303

西
区

TEL 096－355-6131

食事代 平日

食事代 平日

オムツ（希望メーカー
がある場合）、ミルク・
離乳食は基本持ち込
み（別途料金にて提供
有）

金

- 平日、土日祝

- 要相談

- 月～土

-
月～土

※土曜は9時
半～13時まで

駐車場代１泊200円
（宿泊型のみ）

宿泊型：月～
金

日帰り型：月
～土

- 平日

食事代800円/日 平日、土日祝

サービスの申込等については、利用希望日の７日前までにお問い合わせください。空床
と人員確保ができて受け入れが可能となります。

サービスの申込等については、利用希望日の１～２日前までにお問い合わせください。
乳房ケアや授乳練習、お母さんの身体の回復に向けたケア、育児についての相談など、
ひとりひとりに合った産後ケアを行います。4か月未満までは沐浴も行います。きょうだい
児の同伴はご相談ください。なおえ助産院ホームページやinstagramもご覧ください。

サービスの申込等については、前日までにお問い合わせください。
ミルクやおむつ等はご持参ください。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。宿泊
型は祝日の前日は対応できません。理学療法士によるケア（曜日により対応不可の場合
あり）やアドバンス助産師によるおっぱいケアが可能です。保育士も在籍しています。
必要な持ち物
①日帰り型：母子健康手帳、保険証（母子ともに）、ミルク、赤ちゃんのお着換え、印鑑
②宿泊型：上記の物と、お母さんの下着類（寝衣、タオル、洗面具は準備しています）
離乳食が始まっている場合は、離乳食や食器の持参をお願いします。

平日

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。お母さ
んと赤ちゃんのケアやおっぱいケアなどお一人お一人のご要望をお聞きして過ごしていた
だけます。ホームページ、instagramにも詳しく載せています。LINEから質問や予約受付も
可能です。（LINE ID：@065aswly）お気軽にご連絡お待ちしています。

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。沐浴指
導、授乳支援、赤ちゃんケア、産後アロママッサージ、整体などでサポートしていきます。

サービスの申込等については、利用希望日の２日前までにお問い合わせください。

サービスの申込等については、利用希望日の2日前までにお問い合わせください。
予約状況やお申込みなど詳細は別途インスタグラム＠_aitowa.mwにてご確認ください。

東区長嶺南2-5-56 1,500円 750円

750円 300円

- -

東
区

D_warehouse内2階

080-1709-9835

-

family midwife　あいとわ

〇

3,000円 1,500円
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熊本市産後ケア事業実施施設一覧
令和4年（2022年）11月16日現在

宿泊
型

日帰り
型 受入可能期間等

左記利用料の他に
必要な費用

対応可能日
（曜日等）

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 宿泊型：産後5か月まで

非課税 日帰り型：産後11か月まで

生活保護

多胎児加算

一般 産後4か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後4か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税 ※母親のみ不可

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで

非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後6か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後7か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後11か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

一般 産後6か月まで
非課税

生活保護

多胎児加算

〇 〇

3,000円 1,400円

- 要相談 サービスの申込等については、前日までにお問い合わせください。
宇城市松橋町松橋811－7 1,500円 700円

TEL  0964-42-6525
750円 300円

- -

7,000円

3,500円

1,750円

500円

実施施設 施設からのお知らせ
日帰り型

(短時間型)
利用料

日帰り型
(長時間型)

利用料
宿泊型利用料

750円 300円

- -

1,500円
750円

3,000円

1,500円

750円

菊池郡菊陽町新山2-8-23

宇土市入地町161-2

たけ助産院

宇城市松橋町松橋1428-1

-

-

人吉市駒井田町1951

-

〇 -

〇 -

〇 〇

桶谷式たなか母乳育児相談室助産院

〇 -

3,000円

山鹿市方保田541－1

mahiro助産院

合志市豊岡2146-84

TEL  0968-73-3527

TEL  0966-22-4020

1,500円

TEL　080-1784-6348

・諸事情によりキャンセルする場合は、早めに施設へご連絡ください（料金が別途発生する場合は、自己負担となります）。

3,000円

ちが産婦人科医院 3,000円
菊池郡菊陽町大字原水2951-1 1,500円

750円
サービスの申込等については、利用希望日の７日前までにお問い合わせください。

7,000円
3,500円
1,750円

-

750円

3,000円
1,500円
750円

TEL  090-7855-8387

3,000円

-

-

1,500円
750円
300円

3,000円

-

-

- -

300円

1,500円
750円
300円

750円

-

1,500円

750円

300円

1,500円
750円
300円

1,500円

-

-

・施設ごとに必要な持ちものや別途料金がかかるサービスなどは異なりますので、個別にお問合せください。

玉名市中1806

国保水俣市立総合医療センター

・施設の空き状況によっては、必ずしも利用希望日にサービスが受けられるとは限りませんのでご留意ください。

水俣市天神町1-2-1

-
2,400円
1,200円
600円

3,000円
1,500円
750円

1,500円

3,000円
1,500円
750円

〇 -

〇 〇

5,000円
2,500円
1,250円

1,500円

-

1,500円

750円

300円

1,500円

750円

-

-

1,500円
750円

-

1,200円
600円
300円

750円
300円

-

-

-

-

300円
-

1,500円

750円

-

750円

3,000円

1,500円

750円

3,000円
1,500円

-

1,750円

7,000円
3,500円
1,750円

500円

500円

〇

7,000円
3,500円

〇 〇

〇

〇 〇

TEL  0966-63-2101

500円
TEL  0965-32-2344

〇 -

-

1,750円
500円

500円

〇 〇

7,000円
3,500円

八代市千丁町新牟田1409-12

菊池市泗水町吉富2684

田山産科婦人科医院

片岡レディスクリニック
八代市本町3-3-35

未来助産院

愛甲産婦人科麻酔科医院

菊陽レディースクリニック

下川産婦人科医院

キヌ助産院

TEL  090-8357-9959

TEL  0964-22-5522

TEL  213-5656

TEL  232-9131

TEL  090-4993-2595

TEL　090-9475-7416

さとみ助産院

平日

- 月・水・木・金

-

平日、土日祝

食事代700円 平日、土日祝

食事代、ミルク代、お
むつ代など

月～土

- 月・火・金

- 平日

-

- 平日・土日祝

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。完全予約制です。
土日祝日のご利用希望の場合は事前にご相談ください。出産直後のご相談から、離乳食
相談、赤ちゃんの発達相談、卒乳までしっかり寄り添わせていただきます。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。お母さ
んと赤ちゃんのケアやおっぱいケアなどお一人お一人のご要望をお聞きして過ごしていた
だけます。ホームページ、instagramにも詳しく載せています。LINEから質問や予約受付も
可能です。（LINE ID：@065aswly）お気軽にご連絡お待ちしています。

サービスの申込等については、利用希望日の5日前までにお問い合わせください。
赤ちゃんに必要な物はご持参ください（着替え、オムツ、おしり拭き、ミルク等）。アレル
ギーが心配な方は、昼食をご持参ください。

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。満床の場合は対応できな
いことがあります。

サービスの申込等については、利用希望日の２日前までにお問い合わせください。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。まずは
ご相談お待ちしています。乳房ケア、沐浴、骨盤ケア、整体などのご希望をお伺いしま
す。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。

サービスの申込等については、事前にお問い合わせください。
産後整体、乳房ケア、赤ちゃんケア、沐浴などトータルケアが可能です。短時間型と長時
間型でケア内容が異なります。お気軽にお問合せください。

サービスの申込等については、利用希望日の２～３日までにお問い合わせください。手術
予定や分娩状況により対応できない場合があります。

サービスの申込等については、利用希望日の３日前までにお問い合わせください。
詳細については、ご利用の際にお問合せください。

サービスの申込等については、利用希望日の前日までにお問い合わせください。昼食が
必要な場合はご持参ください。

サービスの申込等については、利用希望日の3日前までにお問い合わせください。
乳房ケアや産後整体などママのご希望に沿ったケアを行い、ゆっくりと過ごしていただき
ます。また、お子さまの発達相談や発達を促すためのケアも行います。
詳しくはHP、instagramをご参照ください。お気軽にお問い合わせください。
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くまさんの助産所

〇 -

3,000円 1,500円

- 平日、土日祝
合志市幾久富1656-29　 1,500円 750円

750円 300円

- -TEL　070-8945-8708

PEACEFUL F-B

平日、土日祝

ミルク代、おむつ代 月～土

- 平日、土日祝

宿泊型：平日
日帰り型：水
曜14時以降

3ページ/3ページ


